АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО         Проект
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _Toc312162884]                   от
	[bookmark: _Toc312162885]                                          №

 О внесении изменений в постановление
администрации поселка Балакирево от 26.11.2021  №309
 «Об утверждении административного регламента
 предоставления  администрацией  пос.Балакирево
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию»

	Руководствуясь протестом прокуратуры №2-21-2022 от 20.06.2022, с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление администрации от 26.11.2021  №309 «Об утверждении административного регламента  предоставления администрацией пос.Балакирево муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:
         1.1.  В раздел II, в пункт 2.3., внести дополнения:
- выдачу разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках осуществлять в соответствии с Правилами выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков (далее Правила) в соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.04.2022 №603 (в редакции Постановления Правительства РФ от 10.06.2022 №1062).
            В силу п.10  Правил для ввода объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, в эксплуатацию заявитель обращается в уполномоченный орган  в соответствии   с частью 2 статьи 55 Градостроительного Кодекса Российской Федерации с заявлением о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию с приложением документов, указанных в пунктах 2-12 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также  правоустанавливающих документов на смежные земельные участки, на которых осуществлены строительство, реконструкция объекта, не являющегося линейным объектом.
              В соответствии с п.11 Правил рассмотрение документов, указанных в пункте 10 настоящих Правил, и выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, не являющегося  линейным объектом, осуществляется в соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балакирево.
3.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  И.о Главы  администрации                                                                     Е.А.Галкова